各 位

平成 28 年 4 月 1 日

上 場 会 社 名 株式会社ベクター
代 表 者 名 代表取締役社長 梶並 伸博
 （JASDAQ・コード 2656）
問 い 合 わ せ 先 東京都新宿区西新宿 8-14-24
 取締役管理部長 梶並 京子
 （TEL 03-5337-6711）

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 28 年 4 月 1 日付けで、当社の親会社及び主要株主である筆頭株主が下記のとおり異動いたしました

ので、お知らせいたします。

a. 異動年月日

平成 28 年 4 月 1 日

b. 異動が生じた経緯

平成 28 年 4 月 1 日付で、当社の親会社であるソフトバンクグループ株式会社から、同社グループ内の

組織再編の一環として、同社が保有する当社株式を国内事業統括会社である「ソフトバンクグループジャ

パン合同会社」へ移管した旨の連絡を受けました。
これにより、ソフトバンクグループジャパン合同会社が当社の親会社に該当することになりましたので、

お知らせいたします。

c. 主要株主である筆頭株主の概要

 本株式異動後の主要株主である筆頭株主
（ご参考）
本株式異動前の主要株主である筆頭株主

(1) 名称 ソフトバンクグループジャパン合同会社 ソフトバンクグループ株式会社

(2) 所在地 東京都港区東新橋 1-9-1 東京都港区東新橋 1-9-1

(3) 代表者の役職・氏名 社長 宮内 謙 代表取締役社長 孫 正義

(4) 事業内容 中間持ち株会社 純粋持ち株会社

(5) 資本金 10 百万円

238,772 百万円

（平成 27 年 9 月 30 日現在）

(6) 設立年月日 平成 3 年 6 月 14 日 昭和 56 年 9 月 3 日

(7) 純資産 8 百万円

（平成 27 年 3 月 31 日現在）

2,995,148 百万円

（平成 27 年 9 月 30 日現在）

(8) 総資産 9 百万円

（平成 27 年 3 月 31 日現在）

21,426,330 百万円

（平成 27 年 9 月 30 日現在）

(9) 大株主及び持株比率 ソフトバンクグループ株式会社 100% 孫 正義 18.99%

JP MORGAN CHASE BANK

380055
5.94%

日本マスタートラスト信託銀行

㈱（信託口）
5.79%

日本トラスティ・サービス信託

銀行㈱（信託口）
4.08%

ソフトバンクグループ㈱ 2.23%

STATE STREET BANK AND

TRUST COMPANY
1.93%

THE BANK OF NEW YORK

MELLON SA/NV 10
1.50%

JP MORGAN CHASE BANK

385632
1.20%

STATE STREET BANK

WEST CLIENT - TREATY

505234
1.18%

CHASE MANHATTAN BANK

GTS CLIENTS ACCOUNT

ESCROW
1.17%

（平成 27 年 9 月 30 日現在）

(10) 当社との関係

 資本関係 資本関係はありません。

（平成 28 年 3 月 31 日現在）

当社普通株式 5,878,900 株を保有。

（平成 28 年 3 月 31 日現在）

 取引関係 人的関係はありません。 同社従業員 2 名が当社の取締役及び監査

役にそれぞれ就任しております。

 人的関係 事業上の取引関係はありません。 事業上の取引関係はありません。

d. 異動の前後における親会社の所有に係る議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

（１）ソフトバンクグループジャパン合同会社

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 ─
─

（─%）
─

（─%）
─

（─%）
─

異動後 親会社
58,789

（42.60%）
13,511

（9.79%）
72,300

（52.39%）
1 位

（2）ソフトバンクグループ株式会社

名称 属性
議決権の数（議決権の総数に対する割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 親会社
58,789

（42.40%）
13,511

（9.74%）
72,300

（52.14%）
1 位

異動後 親会社
─

（─%）
72,300

（52.14%）
72,300

（52.14%）
─

e. 今後の見通し

当該異動による当社の業績等への影響はありません。

f. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

以 上